АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 № 4739

О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов)
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, базовых ставок заработной платы
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих муниципальных учреждений г.Владимира

В  соответствии  с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации  и

Положением о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

г.Владимира,  утвержденным  решением  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от 27.05.2015 № 89, постановляю:

1. Повысить с 01.10.2022 в 1,061 раза размеры базовых окладов (базовых

должностных  окладов)  профессиональных  квалификационных  групп

общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих,

базовых ставок заработной платы профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений г.Владимира,

установленных  муниципальными  правовыми  актами  администрации  города

Владимира.

2. Установить, что при повышении окладов работников муниципальных

учреждений  г.Владимира,  предусмотренном  в  пункте  1  настоящего

постановления,  оклады  подлежат  округлению  до  целого  рубля  в  сторону

увеличения.

3. Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с  реализацией

настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований

бюджета  города,  предусмотренных  на  соответствующий  финансовый  год

главным распорядителям средств бюджета города.

2

4. Структурным  подразделениям  администрации  города  Владимира,

осуществляющим  функции  и  полномочия  учредителей  муниципальных

учреждений г.Владимира,   главным распорядителям средств  бюджета  города

внести  изменения  в  муниципальные  нормативные  правовые  акты

администрации  города  Владимира,  определяющие  порядки  оплаты  труда

работников  муниципальных  учреждений  г.Владимира  в  соответствующих

сферах деятельности.

5. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Врип главы города А.А. Максимов